令和 7 年 4 月吉日

第 61 回東北臨床細胞学会学術集会のご案内

春暖の候、会員各位におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記につきまして下記の通りご案内いたします。今回は東北大学医学部艮陵会館での現地と Live

配信のハイブリッド開催となります。出来るだけ多くの会員の方に御参加いただき、東北臨床細胞学会

の活動を一層活発なものにしていきたいと願っております。どうぞよろしくお願い申し上げます。

会長      渡辺 みか（東北公済病院病理診断科）

副会長・実行委員長  徳永 英樹（東北医科薬科大学産婦人科）

記

テーマ： 「細胞診断能力の向上と発展を目指して」

日 時  ： 令和 7 年 7 月 5 日（土） １０：３０～１６：５０

会 場  ： 東北大学医学部艮陵会館

       〒980-0873 仙台市青葉区広瀬町 3-34  TEL022-227-2721

 仙台駅前 13,14,15番乗り場 東北大学病院経由のバスで大学病院前下車（約 20分）

 仙台駅から地下鉄南北線にて北四番丁駅下車（約 10 分），徒歩 10 分

 タクシー（約 15分）

参加費  ： 1,000円

懇親会費 ： 3,000円

プログラム概要 (受付開始 9:30より)

1) 10:25 開会

2) 10:30-12:30 特別企画

｢ベテランに聴く細胞診標本の見方、ポイントとコツ〜精度の高い細胞診断を目指して～｣

3) 12:30-13:30 昼休憩 (希望者にお弁当配付)

  12:40-13:30 役員会（艮陵会館 1階ラウンジ）

4) 13:30-15:30 スライドカンファレンス 4題

5) 15:50-16:50 特別講演

     「乳腺疾患の病理と細胞診 up to date」

 講師：森谷卓也先生（川崎医科大学 医学部）

6) 17:15- 懇親会 (艮陵会館 1 階ラウンジ)

＊駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。

＊現地で参加される方は、バーコードによる受付を行いますので日本臨床細胞学会の会員カードをお

持ちください。研修単位は申請中です。

＊日本産科婦人科学会会員の方は、JSOG カードまたは JSOG アプリにて受付をいたしますのでご準

備ください。単位は申請中です。

 ＊Live 配信の視聴方法：参加費の振込確認後、参加 URLを配布いたします。

  （詳細は後日お知らせいたします。）

 ＊プログラムは準備ができ次第お送りいたします。

以上

第 61 回東北臨床細胞学会学術集会事務局

〒981-0011 仙台市青葉区上杉 5-7-30

         (公財)宮城県対がん協会細胞診センター内

TEL：022-263-1525  FAX：0172-37-6842

E-mail：jscmiyagi@miyagi-taigan.or.jp

担当：田名部・大場

mailto:jscmiyagi@miyagi-taigan.or.jp